
Obec Damníkov 
     Damníkov č. p. 9, 561 23 

                                                           tel.: 465 394 113  

            e-mail: damnikov@ow.cz 

            ID datové schránky: ivxb4c6 

 

Vaše č.j:       

Ze dne:     

Naše č.j: DAM 564/2022 

Ze dne: 18. 10. 2022 

Vyřizuje: Jiří Blažek                                   

Počet listů: 2                                                                              

Počet příloh: 0   

Spisový znak: 101.2.1 A/10 

 

Výpis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Damníkov konaného 

v zasedací místnosti obecního úřadu 17. 10. 2022 od 16:00 hodin.  
 

Usnesení č. 1/10/2022 

ZO určuje ověřovateli zápisu pana Josefa Suchomela a paní Pavlu Procházkovou 

a zapisovatelem paní Věru Kovářovou.  

 

Usnesení č. 2/10/2022 

ZO schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

Program zasedání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu  

3. Určení způsobu volby 

4. Volba starosty  

5. Volba místostarosty 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

7. Volba předsedy a členů finančního výboru 

8. Volba předsedy a členů kontrolního výboru 

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

10. Projednání prodeje pozemkové parcely č. 2350 a stavební parcely č. 169 v k. ú. 

Damníkov    

11. Projednání pronájmu pozemkových parcel č. 1563/2 a 2331/6 v k. ú. Damníkov 

12. Projednání pojistné události  

13. Projednání určeného člena zastupitelstva k pořízení Změny č. 2 územního plánu obce 

Damníkov  

14. Diskuse 

 

Usnesení č. 3/10/2022 

ZO schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty postupem uvedeným 

předsedajícím. 

 

Usnesení č. 4/10/2022 

ZO volí uvolněného starostu obce v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích Jiřího 

Blažka.  



Usnesení č. 5/10/2022 

ZO zvolilo neuvolněnou místostarostku obce v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona 

o obcích paní Pavlu Procházkovou. 

 

Usnesení č. 6/10/2022 

ZO zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

Usnesení č. 7/10/2022 

ZO volí předsedou finančního výboru pana Josefa Suchomela.  

 

Usnesení č. 8/10/2022 

ZO volí členy finančního výboru pana Martina Vašíčka a pana Petra Dolníčka.  

 

Usnesení č. 9/10/2022 

ZO volí předsedou kontrolního výboru pana Ladislava Straževiče.  

 

Usnesení č. 10/10/2022 

ZO volí členy kontrolního výboru pana Jiřího Kyrala a paní Mgr. Jarmilu Krulovou.  

 

Usnesení č. 11/10/2022 

ZO stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

Odměna pro místostarostu       3.500,- Kč,  

Odměna pro předsedu výboru nebo komise     1.000,-Kč + 400,-Kč/měsíc.  

Odměna pro člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí   400,-Kč. 

Odměna bude poskytována ode dne 01. 11. 2022 a v případě náhradníka ode dne prvního 

zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

 

Usnesení č. 12/10/2022 

ZO projednalo žádost č. j. DAM 510/2022 ze dne 13. 09. 2022 pana Zdeňka Chvojky, bytem 

Damníkov 121, 561 23, a schválilo prodej pozemkové parcely číslo 2350, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o celkové výměře 349 m2 v k. ú. Damníkov za cenu 50,- Kč/m2 obvyklou v daném 

místě a čase. 

 

Usnesení č. 13/10/2022 

ZO projednalo žádost č. j. DAM 509/2022 ze dne 13. 09. 2022 manželů Pavly a Luboše 

Procházkových, bytem Damníkov 176, 561 23, a schválilo prodej stavební parcely číslo 169, 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o celkové výměře 86 m2 v k. ú. Damníkov za cenu 

50,- Kč/m2 obvyklou v daném místě a čase. 

 

Usnesení č. 14/10/2022 

ZO projednalo žádost č. j. DAM 489/2022 ze dne 07. 09. 2022 paní Jany Samkové, bytem 

Damníkov 205, 561 23, a schválilo pronájem pozemkových parcel číslo 1563/2, trvalý travní 

porost o celkové výměře 98 m2 a 2331/6, ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 

103 m2 vše v k. ú. Damníkov za cenu 400,-Kč/rok obvyklou v daném místě a čase. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 15/10/2022 

ZO žádá o úhradu finanční škody zastupitele obce Damníkov. Finanční škoda vznikla 

nesprávným rozhodnutím ZO ve věci přechodu mezi dodavateli energií. ZO svým usnesením 

č. 4/9/2013 přijalo nabídku, která vedla k uzavření Smlouvy o energetickém poradenství 

a správě odběrných míst a odběrných zařízení pro spotřebu elektrické energie a zemního plynu 

dne 20.9.2013.   

 

Usnesení č. 16/10/2022 

ZO potvrdilo platnost usnesení č. 11/11/2020 ze dne 12. 11. 2020, kterým určuje starostu obce 

– Jiřího Blažka jako osobu, která bude spolupracovat s pořizovatelem územně plánovací 

dokumentace při pořízení změny územního plánu zkráceným postupem.  

 

Usnesení č. 17/10/2022 

ZO schválilo inventarizační komisi pro roky 2022 -2025 v následujícím složení:  

Předseda: Ladislav Straževič, členové: Pavlína Bartová, Josef Suchomel a Josef Vodehnal.  

 

Usnesení č. 18/10/2022 

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 11/2022. 

 

Usnesení č. 19/10/2022 

ZO projednalo a schválilo vypracování projektu na Místní energetickou koncepci obce 

Damníkov.  

 

Usnesení č. 20/10/2022 

ZO schválilo přijetí věcného daru ve výši 31.049,81 Kč (1 ks dokovací stanice pro 20 notebooků 

RAL7016/antracit) od Města Lanškroun, J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ: 00279102, 

Základní škole a mateřské škole Damníkov. 

 

 

 

 

 

Jiří Blažek            Pavla Procházková 

Starosta obce                                  Místostarostka obce 

 

 

Vyvěšeno: 19. 10. 2022 

Sejmuto: 04. 11. 2022 

 

 


